
UCHWAŁA NR XXXVII/254/22 
RADY GMINY KOLNO 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podrózy służbowej przysługujacych 
przewodniczacym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Kolno 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583) Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w kwocie 
400 zł (słownie: czterysta złotych). 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych 

z wykonywaniem zadań w związku z pełnioną funkcją sołtysa oraz za udział w sesjach Rady 

Gminy Kolno. 

3. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Kolno również otrzymują dietę w wysokości 
ustalonej w ust. 1. 

4. Każda nieobecność na sesji będzie powodować potrącenie z diety kwoty 50,00 zł za jednostkową 
absencję. 

5. W przypadku gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków co najmniej przez okres jednego 
miesiąca, dieta za ten okres nie będzie wypłacana. 

6. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu sołtysa w trakcie miesiąca, dieta będzie obliczana 
proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania funkcji. 

7. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 10-go 
następnego miesiąca, na wskazany rachunek bankowy. 

§ 2. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu 
realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium 
Gminy Kolno. 

3. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu 
wyjazdu służbowego. 

4. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu 
określonej na zasadach przewidzianych rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U Nr 27, poz. 271, z późn. zm.) 

5. Zwrot kosztów wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego, do 
ostatniego dnia każdego miesiąca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

§ 4. Traci moc uchwała VIII/46/19 Rady Gminy Kolno z dnia 26 czerwca 2019 roku w sprawie zasad 
przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przysługujacych przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Kolno, oraz uchwała XVI/120/20 Rady Gminy Kolno 
z dnia 15 kwietnia 2020 roku zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowej przysługujacych przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Kolno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F18B6CF6-0C68-403A-853B-49C9EB7A4C2D. Podpisany Strona 1 z 3



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F18B6CF6-0C68-403A-853B-49C9EB7A4C2D. Podpisany Strona 2 z 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVII/254/22 
Data dokumentu 2022-03-31 
Organ wydający Rada Gminy Kolno 
Przedmiot regulacji w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podrózy służbowej 

przysługujacych przewodniczacym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Kolno 

Identyfikator dokumentu F18B6CF6-0C68-403A-853B-49C9EB7A4C2D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-879809820 
Numer seryjny 1FC0DCA9F00DE27D0A1455468482E70C684C55A0 
Osoba podpisująca Anastazy Jan Kalinowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.03.2022 08:26:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F18B6CF6-0C68-403A-853B-49C9EB7A4C2D. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-04-04T08:26:17+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




